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1. Institucioni jopublik i arsimit te larte Universiteti "Barleti", i quajtur ne vijim UniBa,

ushtron aktivitetin tij bazuar ne ligjin m. 80/2015, "Per arsirnin e larte dhe kerkirnin

shkencor ne institucionet e arsimit te laiie ne Republiken e Shqiperise", si dhe ne aktet e

tjera ligjore dhe nenligjore ne fuqi.

2. Emri i institucionit ne gjuhen angleze eshte Barleti University.

3. UniBa eshte licencuar me vendim m. 571, date 12.08.2005, te Keshillit te Ministrave, "Per

dhenien e lejes per hapjen e Shkolles se Lmie Universitare, Jopublike, "Universiteti "Marin

Barleti" dhe kryen veprimtarine e tij ne perputhje me legjislacionin ne fuqi.

4. Selia kryesore e UniBa ndodhet ne adresen: "Rruga Frang Bardhi", Selite, Tirane.

Neni2 

Forma 

Bazuar ne specifikimet e pikes 3 te nenit 17 te ligjit m. 80/2015, "Per arsirnin e larte dhe 

kerkimin shkencor ne institucionet e arsimit te lmie ne Republiken e Shqiperise", UniBa eshte 

person juridik privat, ne pronesi te shoqerise tregtare BARLETI Group, themeluar me vendimin 

m. 32511, date 06.12.2004 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane dhe regjistruar ne Drejtorine

e Pergjithshme te Tatimeve me numer identifikirni K52115006 H.

Neni3 

Parimet Baze 

1. UniBa eshte institucion laik, i depolitizuar dhe i pavarur.

2. Ai zhvillon aktivitetin e tij bazuar ne respektirnin e lirise akademike ne procesin mesimor,

kerkimor - inovativ dhe ne krijimtari e programe te ndryshme zhvillimore ne kuptimin qe

shpreh ligji i ai·simit te larte ne fuqi ne Republiken e Shqiperise.

3. Veprimtaria e UniBa me studentet dhe personelin mbeshtetet ne meritat personale dhe

perjashton 9faredo lloj diskriminimi.

Neni4 

Misioni 

UniBa ka per rnision qe te pergatise studentet si profesioniste novatore, krijues e sipermarres 

te afte per sfidat e se tashmes dhe te se ardhmes, si dhe qytetare te angazhuar te nje bote ne 

ndryshim dhe zhvillirn te vazhdueshem. 
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Publikimi 

Ky Statut behet publik ne faqen zy1iare te institucionit pas miratimit te tij ne perputhje me 

legjislacionin ne fuqi. 

Neni 68 

Dispozita kalimtare 

1. Ky Statut hyne menjehere ne fuqi pas miratimit nga ana e Ministrise pergjegjese per

arsimin. Me hyrjen ne fuqi te tij shfuqizohet Statuti aktual i institucionit.

2. Aktet e tjera n01mative te Uni.Ba mbeten ne fuqi deri ne shfuqizimin e tyre nga Senati i ri

qe do te krijohet ne baze te ketij Statuti, brenda afateve te parashikuara ne legjislacionin ne

fuqi.

3. Uni.Ba, bazuar ne legjislacionin ne fuqi dhe ne kete statut, riorganizon strukturen e

brendshme akademike dhe administrative. Deri ne krijimin e strukturave te reja, strukturat

ekzistuese vazhdojne te kryejne n01malisht funksionet e tyre.

4. Procesi i riorganizimit nis menjehere pas miratimit te ketij Statuti nga Ministria pergjegjese

per arsimin e larte.

5. Programet e studimeve qe jane duke u zbatuar ne kohen e hy1jes ne fuqi te ketij Statuti

konsiderohen te licencuara dhe te akredituara ne pajtim me aktet administrative te IL-xjerra

nga ministria pergjegjese per arsimin dhe institucionet e tjera kompetente.

6. <;eshtjet e panegulluara me kete Statut, rregullohen me negulloret e brendshme te Uni.Ba

si dhe aktet e tjera n01mative te tij.

Miratuar me vendim te senatit akademik Nr. 52, date 13/11/2020 

Ndryshuar me vendim te senatit akademik Nr. 22, date 14/04/2025 

Ndryshuar me vendim te senatit akademik Nr. 40, date 24/10/2025 
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